RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

gm

FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 14 DE FEBRERO DE 2024 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 548 396.800.00 (Quinientos cuarenta y ocho millones trescientos noventa y seis mil ochocientos 00/100 M.N.)
’ ’ -

5.483.968.00 (Cinco millones cuatrocientos ochenta y tres mil novecientos sesenta y ocho ) de titulos
I b -

GMFIN 01624

11.48 %

11.25 %

11.40 %

11.30 %

15 de febrero de 2024
28 Dias

14 de marzo de 2024

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 5,300,000.00
$ 700,000.00
$ 24,267,300.00
$ 20,000,000.00
$ 7,600,000.00
$ 200,000.00
$ 10,344,000.00
$ 1,513,200.00
$ 13,058,000.00
$ 730,600.00
$ 2,000,000.00
$ 1,000,000.00
$ 52,000,000.00
$ 7,200,000.00
$ 1,008,800.00
$ 12,272,000.00
$ 100,000,000.00
$ 32,100,000.00
$ 182,240,000.00
$ 1,170,700.00
$ 10,000,000.00
$ 7,000,000.00
$ 950,000.00
$ 20,000,000.00
$ 50,000,000.00
$ 10,000,000.00
$ 8,000,000.00
$ 20,000,000.00
$ 1,000,000.00
$ 16,000,000.00
$ 300,000.00
$ 617,954,600.00

Tasa solicitada Monto Asignado

11.25% $ 5,300,000.00
11.28% $ 700,000.00
1130% $ 24,267,300.00
11.33% $ 20,000,000.00
11.35% $ 7,600,000.00
11.35% $ 200,000.00
11.35% $ 10,344,000.00
11.37% $ 1,513,200.00
11.37% $ 13,058,000.00
11.38% $ 730,600.00
11.38% $ 2,000,000.00
1139% $ 1,000,000.00
11.40% $ 52,000,000.00
11.40% $ 7,200,000.00
11.40% $ 1,008,800.00
11.40% $ 12,272,000.00
11.40% $ 100,000,000.00
11.40% $ 32,100,000.00
11.40% $ 182,240,000.00
1143 % $ 1,170,700.00
1144 % $ 10,000,000.00
11.45% $ 7,000,000.00
11.45% $ 950,000.00
11.47 % $ 20,000,000.00
11.48% $ 35,742,200.00
11.50 % $ 0.00
11.50% $ 0.00
11.50 % $ 0.00
11.50 % $ 0.00
11.50% $ 0.00
11.50 % $ 0.00

$ 548,396,800.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. & BANORTE .

México D.F. a 14 de febrero de 2024



